## Sitzung der Gemeindevertretung:

der Gemeinde Holt

Zeitpunkt der Sitzung:

**Dienstag, 11. Dezember 2012, 20:00 Uhr** 

Ort der Sitzung:

Wohnung des Bürgermeisters Dorfstraße 3, 24994 Holt

## **Tagesordnung:**

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Beratung und Beschlussfassung über Einwände zum Protokoll vom 19.06.2012
- 3. Eingaben und Anfragen
- 4. Änderungsanträge
- Beratung und Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten
- 6. Bericht des Bürgermeisters
  - Einwohnerfragestunde -
- 7. Angelegenheiten des Brandschutzes
  - 7.1. Beratung und Beschlussfassung über die Rückübertragung der Aufgaben nach dem Brandschutzgesetz vom Amt Schafflund auf die Gemeinde Holt
  - 7.2. Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss eines öffentlichrechtlichen Vertrages über die Bildung eines Feuerwehrlöschverbandes im Amt Schafflund
  - 7.3. Beratung und Beschlussfassung über den Erlass einer Verbandssatzung des Feuerwehrlöschverbandes im Amt Schafflund
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Neufassung der Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer
- Beratung und Beschlussfassung über die Neufassung der Entschädigungssatzung
- 10. Sanierung der öffentlichen Toiletten im Friedhofsgebäude Medelby hier: Beratung und Beschlussfassung über eine Bezuschussung
- 11. Erstellung eines Klimaschutzkonzeptes für die Stadt-/Umlandregion hier: Beratung und Beschlussfassung über die Beteiligung
- 12. Verschiedenes

Holt, den 20.11.2011

Gemeinde Holt

- Der Bürgermeister -

gez. Karl-Heinz Bendixen